SOBRAL

et PREFEITURA

SOBRMY SECRETARIA DA EDUCAGAO

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a andlise da Prestacado de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestacgao.

Conselho de Pais Escola ETI Alzira Paulo Braga
Més de Referéncia: AGOSTO/2022
Data da Analise: 30/09/2022




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti ETI ALZIRA PAULO BRAGA

Més de Referéncia: AGOSTO/2022
Receita
Saldo Anterior: 7.325,50
Repasse Mensal: 7.500,00
Rendimento: 93,86
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 0,00
Receita Total: 14.919,36
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO AGUA junho/2022 05/08/2022 870,29
POLO AGUA julho/2022 05/08/2022 413,13
POLO TAXAS BANCARIAS agosto/2022 05/08/2022 69,00
1.352,42
Saldo: 13.566,94

Paginaldel




ESCOLA DE TEMPO INTEGRAL ALZIRA PAULO BRAGA
Endereco: Rua: Vila Patos; SN — Distrito de Patos — Sobral — CE; CEP 62112500
Email: eti.alzirabraga@edu.sobral.ce.gov.br
INEP: 23277386

PRESTACAO DE CONTAS
PMDE

AGOSTO
2022


mailto:eti.alzirabraga@edu.sobral.ce.gov.br
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Sistema de Protocolo Unico

Orgao / Local de Origem:
SME/ETI - ESCOLA ALZIRA PAULO BRAGA

N° Processo: Data Abertura:
P215466/2022 06/09/2022 - 10:32
Tipo:

Prestacido de Contas

Assunto:
Programa Municipal de Manutencao e Desenvolvimento da Educacao Infantil e do Ensino
Fundamental - PMDE

Nome do Interessado :
Ana Kesya Tamyrys Dias Torquato Rodrigues

Observacao:
Entrega da Prestacdo de Contas do PMDE - Agosto/2022

TRAMITACOES

ULTIMO -
N° DESTINO DATA RESPONSAVEL
06/09/2022 - Ana Kesya Tamyrys Dias Torquato
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ESCOLA DE TEMPO INTEGRAL ALZIRA PAULO BRAGA
Enderego: Rua: Vila Patos; SN — Distrito de Patos — Sobral — CE; CEP 62112500
Email: eti.alzirabraga@edu.sobral.ce.gov.br
INEP: 23277386

Oficio N° 066/2022 Sobral, 06 de setembro de 2022

Do: Conselho de Pais da Escola ETI Alzira Paulo Braga
Para: Secretaria Municipal da Educagéo de Sobral/SEDUC
Assunto: OFICIO DE ENCAMINHAMENTO

Prezado Secretario,

Encaminho a Vossa Senhoria, a Prestacdo de Contas financiada com 0
Recurso do PMDE, referente ao més de AGOSTO/2022 no valor de
R$ 7.500,00 (Sete mil e quinhentos reais).

Atenciosamente,

Ana KesyaTamyrysDias Torqato Rodrigués
Diretora Escolar
()\m Rbsu'n /{nmqrua""b@ﬂ %”"923“;' Wi QoAviums

Diretor de Unidade Escolar - DNS 3
Ato n° 1007/2021

Ilmo Sr. Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretario da Educagao

Prefeitura Municipal de Sobral

SEDUC/Sobral
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ESCOLA DE TEMPO INTEGRAL ALZIRA PAULO BRAGA
Enderego: Rua: Vila Patos; SN — Distrito de Patos — Sobral — CE; CEP 62112500
Email: eti.alzirabraga@edu.sobral.ce.gov.br
INEP: 23277386

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo assinados membros do Conselho Fiscal Escolar, Carlos Henrique Pereira Lins,
Francisca Marcia Cristina Madeira Siqueira e Keila Maria Felix Lopes, depois de examinarem
cuidadosamente os documentos que compdem esta prestagdo de contas do PMDE referente ao
més de AGOSTO de 2022, com saldo no valor de R$ 7.325,50 (Sete mil trezentos e vinte e
cinco reais e cinquenta centavos), sendo utilizado o valor de R$ 1.352,42 (Mil trezentos e
cinquenta e dois reais reais e quarenta e dois centavos), que so de parecer favoravel em
razao da regularidade das contas e documentos comprobatérios apresentados.

Sobral-CE, 06 de setembro de 2022.

Carlos Henrique Pereira Lins (\J\lﬂ l/\')/> H Jwn \I"U\G}V\.Q ‘\7.Q/L,U\ﬁ'\/%\ Z/\-’)’\/\ 96015017588

(Conselho Fiscal Efetivo) Assinatura RG

Francisca Marcia Cristina Madeira Siqueira ;})\nmhcq ﬂmm {Y\HCU\?\Q, v%[ IW 2005031042076

(Conselho Fiscal Efetivo) Assinatura RG
Keila Maria Felix Lopes Km&c\ TN Oxuo RIINES ﬁﬁ) QpPers - 95010025363
(Membro) Assinalura RG

A Kespa Ty i Togulo Rodriguis

\}\m v(aua Km«\\f °"§E%§§° apagzcl0 (Rodnom'\

ANA KESYA TAMYRYS DIAS TORQUATO RODRIGUES
Presidente da Unidade Executora "
RG: 2005031004689 /' 00
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06/09/22, 08:24

CAIXA

Extrato por periodo

CONSELHO DE P DA E E A P BRAGA

Histérico

Cliente:
Conta: 0554 | 003 | 00005840-5
Data: 06/09/2022 - 08:24
Més: Agosto/2022
Periodo: 1-31
Extrato
Data Mov. Nr. Doc.
000000

01/08/2022 000000

02/08/2022 000000

03/08/2022 000000

04/08/2022 000341

04/08/2022 000000

05/08/2022 900001

05/08/2022 900002

05/08/2022 072022

05/08/2022 000000

08/08/2022 000000

09/08/2022 217186

09/08/2022 000000

10/08/2022 000000

11/08/2022 000000

12/08/2022 000000

15/08/2022 000000

16/08/2022 000000

17/08/2022 000000

18/08/2022 000000

19/08/2022 000000

22/08/2022 000000

23/08/2022 000000

24/08/2022 000000

25/08/2022 000000

26/08/2022 000000

29/08/2022 000000

30/08/2022 000000

hitps:/internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext _periodo.processa?hdnDatalnicio=01/08/2022&hdnDataFinal=31/08/2022

SALDO ANTERIOR
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
CRED TED
SALDO DIA
CHEQUE PAG
CHEQUE PAG
DB CEST PJ
SALDO DIA
SALDO DIA
APLICACAO
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA

SALDO DIA

|-n-ter.net::B anking CAIXA

Valor

0,00

7.500,00 C

413,13D

870,29 D

69,00 D

13.473,08 D

Saldo
7.325,50 C
7.325,50C
7.325,50 C
7.325,50C

14.825,50 C
14.825,50 C
14.412,37C
13.542,08 C
13.473,08 C
13.473,08 C
13.473,08 C
0,00 C
0,00 C
0,00C
0,00C
0,00C
0,00C
0,00C
0,00C
0,00C
0,00 C
0,00C
0,00C
0,00C
0,00C
0,00C
0,00C

0,00C
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06/09/22, 08:24 I-n-ter.net::B anking....CAIXA

31/08/2022 000000 SALDO DIA 0,00C

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Alo CAIXA: 0800 104 0 104

ankmg.cama,gov.brlSIIBC/nmpnma_exl_per|odo.processa'7hanalaInicio:01 08/2022&hdnDalaFinal=31/08/2022 212

https://internetb.




06/09/22, 08:37

CAI%A

CAIXA - Extrato de Fundos

Extrato Fundo de Investimento
Para simples verificagao

lome da Agéncla Codigo (Operagéo misséo l
OBRAL, CE 0554 5823 06/09/2022
undo ICNPJ do Fundo llmcio das Atividades do Fundo J
AIXA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS 14.508.652/0001-46 13/07/2012
Rentabilidade do Fundo
No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 29/07/2022 Cota em: 31/08/2022
L 09959 1| 6,4262 | 8,2140 | 1,862344 ] 1,880892 il
Administradora
gome nderego CNPJ da Administradora
aixa Econdmica Federal BS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente
fNome CPF/CNPJ Conta Corrente 6s/An0 olha

ICONSELHO DE P DAE E A P BRAGA

46.166.449/0001-25 003.00005840-5

08/2022 01/01

lAnalise do Perfil do Investidor Data da Avaliagao

R o da Movi taga

Histérico Valor em R$ Qtde de Cotas

Saldo Anterior 0,00 0,000000

Aplicagdes 13.473,08C 7.213,033613

Resgates 0,00 0,000000

Rendimento Bruto no Més 93,86C

IRRF 0,00

I0F 0,00

Taxa de Saida 0,00

Saldo Bruto* 13.566,94C 7.213,033613

Resgate Bruto em Transito* 0,00

(*) Valor sujeito a tnbutagdo, conforme legislagao em vigor

Movimentagao Detalhada

Data Histérico Valor RS Qtde de Cotas

09/08 APLICACAO 13.473,08C 7.213,033613
"

Dados de Tributagao

Informagées ao Cotista

nente pelo Internet
as pelo mercado. (

Banking C 7
m 0s E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelentes op¢des de

Rendimento Base
0,00

> ¢ os fundos da CAIXA com movimentagdes!
com taxas de administra

0 inferiores as.

o ao alcance de suas mdos, de acordo com seu perfil.

Un jeito prdtico de investir,

Prezado(a) Cotista, compare¢a 4 sua agéncia de relacionamento ¢ cadastre

seu enderego de e-mail.

Servico de Atendimento ao Cotista

da comodidade da sua casa!

ou atualize

ISAC ‘nderego para Correspondéncia:
0800 726 0101 | Caixa Postal 72624, Sao Paulo/SP CEP: 01405-001

IRRF
0,00

Ouvidona. nderego Eletrénico:

0800 725 7474 | hitps://www1.caixa.qov.br/atendimento/telefones_da_caixa.asp

Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br
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SERVIGO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
DOUTOR MONTE, 563 - CENTRO
SOBRAL - CE - CEP. 62.011-200

C.N.P.J.: 07.817.778/0001-37 -Fone: (88) 3877-9130

Fen PUB 220053673 ovez2
0 (8 0 1 0

PREF.M.SOBRAL- ESCOLA TEMPO INTEGRAL

RUASDO, 1, PATOS
ZONA RURAL
SOBRAL
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CAIXA ECONOMICA FEDERAL
QUINA: sorteios de segunda-feira 4 sabadc, Ap

217-340108956-2
% 85/AG0/2022 HORA DF 13:09:50
\_-24 LOT, 05,005818-5 TERM 062647
(N LOCALIDADE: SOBRAL

() V7 AG, VINCULADA: 8554

w COMPROVANTE DE PAGAMENTO
pv SAAE SERV AUT AG ESG SOBRAL CE
R VALOR DD PAGAMENTO: 870,29
O 826200000069 702902690073
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SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO

Sn:e DOUTOR MONTE, 563 - CENTRO
oo SOBRAL - CE - CEP: 62.011-200

C.N.P.).: 07.817.778/0001-37 -Fone: (88) 3677-9130 FOLHA 11
0073046.9 Fel PUS - '0 > 8 220422931 ove2 * Juu2022

PREF.M.SOBRAL- ESCOLA TEMPO INTEGRAL
RUASD.O, 1,PATOS
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Constataros débitols] abaixo dlscrlwlnado(’n).
Favor efzzuac © pagaments para que o seu
fornecinento nao seja interrompido. Caso
-enha s:do pago, Desconsideze este aviso.
q t 9,9" “~ CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Q% '0 ) -\:\-“"" QUINA: sorteios de segunda-feira a sabado. Ap.
\() ¥ o 2 3
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Comp. Banco  Agéncia 1 Conts Q Série Cheque n”
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SOBRAL CONSELHO DE P DA EE A P BRAGA

RUA CEL. JOSE SABOIA,300 cnpy 46.166.449/0001-25 CLENTE BANCARIO

CENTRO -SOBRAL-CE st Qv S 22 pesoE 05/2022
: a3 S

CONFECCAO. 06/22 00002 &::Q‘A o:\ 0854 “x. 03005840-5 ARA Y0002 O

POTTe N1 Lo 1P 111 et T 1 19 B 0 1 Rt # bk T

Paqgo_04_/. 92022

| )

(/{ln/ésp.émm}.@mférqmﬁ g



Comp. Banco  Agéncia ; (; Conta Q Série (hequnn“’ a ‘IS . A : 1
oi8 104 0554 5 030058405 9 AAA 900001 ! I ILWELE 4

s 030058408

P;;ua por esto 3
cheque a quantia de huﬂhhﬂkg _( 090 Yeo\S O ’\\'Lil, _(.L_“i&’..:‘:\- A
i -—————_—i- _— -:_,__: = g = ¢ cenfavos acima
a__SARL Sff_.uf.b &\Aﬂ.\&m&a_ &— F\ o ;vi‘sxpﬁ.«,_ . i ou @ sua ordem
= & \ \ L v
= A St G5 4 ngesko Q) =

CAlR

r / N
G Yoy Anmgs Klins Aorgpuales Wodugua

CONSELHO DE P DA E E A P BRAGA

SOBRAL
RUA CEL. JOSE SABOIA,300 cnpy 46.166.449/0001-25 CLIENTE BANCARIO
CENTRO -SOBRAL-CE S S pesoe 05/2022
CONFECGAO: 06/22 n&.““’..""‘“. L e SN ey, o VS G
PO L B 1 e g 8 e 9 1918 18 e Bt (0 W pe] 81 bartide ¥k L
Pago_0§ /(0 ,2(122/
som recurso do P MDE
m.fép @nyrvsJOws /WM e
COORDENADC R i
&
v \
\




	COORDENADORIA JURÍDICA
	Conselho de Pais Escola ETI Alzira Paulo Braga

